
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quinta-feira •  11 de maio de 2023 •  Ano IX • Edição Nº 2243

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010 NL/2023) ........................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 093/2023) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 102/2023) ............................................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2023) ................................................................ 4
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023) ................................................................ 4

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS .............................................................. 5
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 5

DECRETO (Nº 45/2023) .................................................................................... 5



Quinta-feira
1 1  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 2243

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010 NL/2023)

 
    

 
 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2023/NL  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1245/2023 

  
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES-BA, em atendimento às 
disposições legais, torna público, para conhecimento de todos a realização da Dispensa de 
Licitação acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: Contratação de 
empresa técnica para serviço de manutenção com troca de peças das câmaras frias, destinadas 
a conservação de vacinas da Rede de Frios — Vigilância Epidemiológica da Secretaria Municipal 
de Saúde no município de Amélia Rodrigues-BA, conforme Termo de Referência e legislação 
vigente. DATA DA ENTREGA DA PROPOSTA: Até o dia 16/05/2023 ás 23:59hs, que poderá 
ser enviado através do e-mail: licitacaoameliarodrigues@gmail.com ou entregue na sede da 
Prefeitura Municipal de 9:00h ás 14:00hs, situada na Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia 
Rodrigues-BA, nesta Cidade, Estado da Bahia. BASE LEGAL: Art. 75, II e § 3º, da Lei nº 
14.133/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1245/2023. INFORMAÇÕES: O Termo de 
Referência e informações complementares podem ser solicitado pelo e-mail: 
licitacaoameliarodrigues@gmail.com ou podendo acessar no site da prefeitura: 
www.ameliarodrigues.ba.gov.br na aba Dispensa de Licitação. 

  

 
Amélia Rodrigues - BA, 11 de maio de 2023. 

 
 

 
Duciene Boaventura Guimarães 

Agente de Contratação 
Decreto nº 014/2023 

 



Quinta-feira
1 1  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 2243

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 093/2023)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 093/2023/EDUC
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1024/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pelo Ilmª. Srª.
Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: LOJAS HB LTDA. CNPJ: 02.493.321/0004-43.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TECIDOS PARA ATENDER A NECESSIDADE
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES. Valor Global: R$ 7.089,70 (sete
mil, oitenta e nove reais e setenta centavos). Vigência de 03 (três) meses. Amélia Rodrigues - BA, 04 de maio de
2023.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratante

EXTRATO (CONTRATO Nº 102/2023)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2023/EDUC
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1093/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pelo Ilmª. Srª.
Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: TACOGIRO ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM
TACÓGRAFOS LTDA-ME. CNPJ: 14.843.432/0001-79. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO DOS VEÍCULOS RENAUT/MASTER MARIM PAS
(02 RENAULT/MASTER), VAN PEGEOT BOXER E MECEDES BENZ 916ESC R, PERTENCENTE À
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA. Valor Global: R$ 1.612,00 (mil
seiscentos e doze reais). Vigência de 03 (três) meses. Amélia Rodrigues - BA, 11 de maio de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratante



Quinta-feira
1 1  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 2243

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2023)

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1024/2023

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 020/2023, que tem como objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TECIDOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES. CONTRATADA: LOJAS HB LTDA.
CNPJ: 02.493.321/0004-43. Valor Global: R$ 7.089,70 (sete mil, oitenta e nove reais e setenta centavos). Amélia
Rodrigues - BA, 04 de maio de 2023.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023)

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1093/2023

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 023/2023, que tem como objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO DOS
VEÍCULOS RENAUT/MASTER MARIM PAS (02 RENAULT/MASTER), VAN PEGEOT BOXER E MECEDES
BENZ 916ESC R, PERTENCENTE À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA
RODRIGUES/BA. CONTRATADA: TACOGIRO ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM TACÓGRAFOS LTDA-ME. CNPJ:
14.843.432/0001-79. Valor Global: R$ 1.612,00 (mil seiscentos e doze reais). Amélia Rodrigues - BA, 11 de maio
de 2023.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Quinta-feira
1 1  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 2243

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 45/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES
Av Justiniano Silva 98
CENTRO
AMELIA RODRIGUES - BA
CNPJ: 13.607.213/0001-28

Decreto Nº 45 / 2023

Lei 836 / 2023
De 11 de Maio de 2023

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 2 de 3/9/2008, correspondente à
Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da
Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de
2023 e dá outras Providências.

021212 - SEC. MUN. DE OBRAS ,HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS ReduçãoAcréscimo
1017 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO REVITALIZAÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS ,PARQUES, JARDINS E BENS PÚBLICOS

4.4.9.0.39.00.00.00 / 1700 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica. 13.000,00 0,00
4.4.9.0.51.00.00.00 / 1700 - Obras e Instalações. 0,00 13.000,00

Total por Ação: 13.000,00 13.000,00
13.000,00 13.000,00Total por Unidade:

Total da Movimentação: 13.000,0013.000,00

AMELIA RODRIGUES - BA, 11 de Maio de 2023

1700 - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 13.000,00 13.000,00
13.000,0013.000,00Total Geral:

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES
Prefeito

MATRICULA 9002

 de 1Página 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010 NL/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 093/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 102/2023)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2023)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023)


	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 45/2023)



		2023-05-11T02:12:05-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




